平成２９年１１月吉日

各 位

日本型 HOA 推進協議会

会長 齊藤 広子

 「すまい・コミュニティマネージャー」

 ブラッシュ・アップ講習会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃、当協議会の活動につきましてご理解、ご協力を頂き、ありがとうございます。

さて、当協議会では、日本型 HOA の普及に向け、住宅地の管理・運営をサポートす

る役割を担うマネージャーを育成する講座を開催致して現在 194 名の「すまい・コミ

ュニティマネージャー」の認定を行ってきました。

今回は、実践的な「すまい・コミュニティマネージャー」の活動紹介及び情報交換を目

的にブラッシュ・アップ講習会を開催させていただきます。

 つきましては、会員各社において、まちづくりの事業に携わった経験を持ち、今後の

日本型 HOA の普及にご協力頂ける方々にご参加を賜りますようお願い申し上げます。

 参加申し込みは別紙にご記入の上、１２月８日（金）までにご返信下さいますようお

願い申し上げます。

敬具

記

日 時 201７年１２月２２日（金）

       １３：００～１７：００ （受付開始 12：45～）

場 所   一般財団法人 住宅生産振興財団  本部（会議室）

      〒105-0001

       東京都 港区虎ノ門 3 丁目 11 番 15 号

ＳＶＡＸ （スバックス）ＴＴビル５Ｆ

 http://www.machinami.or.jp/pages/aboutus.shtml

 プログラム    別紙参照

参加費    会員 3,000 円  一般 10,000 円         以上

日本

をサポ

施致

日

型 HOA 推

ポートする

します。

日時

場所

趣旨

日

テ

し

て

現

き

S

育

参加

（先着順に

日本型 HOA

すまい

推進協議会で

「すまい・コ

 ２０１７

一般財団

〒105-00

  http://w

日本型 HOA

ティマネージ

した。今後、

ていただく為

現場で実践し

きして、事例

SCM の意見

育まれること

参加費

参加費

＊定員３

にて受付け、定

＊会員様

員を指しま

別紙参加

日本型 H

あてにメ

A 推進協議会

い・コミュ

ブラッシ

は、住民が自

コミュニティ

７年１２月２

団法人 住宅

001 東京都

ＳＶＡＸ

www.machin

A 推進協議会

ジャー（以後

SCM が現

為にブラッシ

している SC

例紹介をいた

見交換等を通

とを願ってお

  3,000

  10,000

０名

定員になりまし

とは、（一財

ます。

申込書にご

OA 推進協

ールメール

主催：

後援：

会

ュニティ

シュ・アッ

自立して住宅

ィマネージャ

２２日 ：１

宅生産振興

港区虎ノ門 3

 （スバック

nami.or.jp/p

会では、これ

後、「SCM

現場で活躍し

シュ・アッ

CM や各住宅

ただく予定で

通じ、まち育

おります。

0 円です。

0 円です。

したら締め切ら

財）住宅生産

ご記入の上、

議会 事務

：common@

日本型 HO

（一財）住宅

（社）プレハ

ィマネー

プ講習会

宅地の管理を

ャー」のブラ

１３：００～

   （受付

興財団  本

3 丁目 11 番 1

クス）ＴＴビル

pages/aboutu

れまで 194

M」という）

して行くため

プ講習会を

宅地の役員

です。

育てから考え

 （会員様

 （一般様

らせていただき

産振興財団・

１２月８日

務局（株）プ

@placemak

OA 推進協議

宅生産振興財

ハブ建築協会

ジャー

を運営するた

ラッシュ・ア

～１７：００

12：45

本部（会議室

15 号

ル５Ｆ

us.shtml

4 名の「すま

」の認定を

めに必要な経

企画させて

経験者様を

えた、まちづ

様）

様）

きますので、ご

（社）プレハ

日（金）迄に

プレイスメイ

king.jp にお

議会

財団

会

ために、住民

アップ講習会

０

～）

室）

まい・コミ

を行ってまい

経験や知識

ていただきま

を講師として

づくりの手

ご了承ください

ハブ建築協会

に

イキング研究

お申し込み下

民活動

会を実

ュニ

いりま

を得

ます。

てお招

法が

い）

会の会

究所内

下さい。

 すまい・コミュニティマネージャー ブラッシュ・アップ講習会：プログラム

１．１3：00～14:15

「仮：すまい・コミュニティマネージャー活躍社会に向けて」

概要「仮：すまい・コミュニティマネージャー ブラ

ッシュ・アップ講習会の目的や活躍が期待される

社会背景」等について

日本型 HOA 推進協議会代表

齊藤 広子

２．１４：１５～１５：４５

「すまい・コミュニティマネージャー 事例紹介」

①「仮：郊外型戸建住宅団地再生に向けた取り組み」

民間事業者主体による郊外型戸建住宅団地再生

に向けて        （兵庫県三木市での事例）

②「仮：住民の課題解決をクリエイトする運営サポート」

フィオーレ喜連川 （住まいのまちなみ 賞受賞団体）

●休憩 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

大和ハウス工業株式会社

大阪都市開発部 企画室

       脇濱 直樹  氏

フィオーレ喜連川管理組合事務局

大河原 千晶 氏

３． 16：00～１７：００

意見交換会

＊事務連絡

●参加者 自己紹介 （各１分以内）

 ・意見交換及び質疑

（進行）

日本型 HOA 推進協議会 事務局

           温井 達也

注意：すまい・コミュニティマネージャーの認定を受けていない方もブラッシュ・アップ講習

へのご参加は可能ですが、すまい・コミュニティマネージャー認定にはなりません。

会場案内 ＭＡＰ

・東京メトロ銀座線/虎ノ門駅 4 番出口：徒歩 6 分

・東京メトロ日比谷線/神谷町駅 3 番出口：徒歩 4 分

＊駐車場の用意はございませんので、公共交通

機関等にてご来場いただきますよう、お願い

申し上げます。

 す

所属団

参加

氏名

連絡先

 住所

 電話

参加者

氏名

連絡先

 住所

 電話

参加者

氏名

連絡先

 住所

 電話

  申

  送

日本

すま

まい・コミ

団体名（会社

者１

先

所：〒

話

者２

先

所：〒

話

者３

先

所：〒

話

申込締め切り

（先着順にて受

送信先

本型 HOA 推

まい・コミ

ュニティマ

社名等）：

り 2

受付け、定員に

 日

推進協議会

ミュニティマ

マネージャー

201７年１２

になりましたら

日本型 HOA

マネージャ

ー ブラッシ

所属

E-m

所属

E-m

所属

E-m

２月８日（金

ら締め切らせて

A 推進協議会

ャー ブラッ

ュ・アップ

mail：

mail：

mail：

金）  定員

ていただきます

会 （株）プ

メール：co

ッシュ・ア

講習会に参

員３０名

すので、ご了承

プレイスメイ

ommon@p

アップ講習会

参加致します

承ください）

キング研究

placemakin

会 参加申

す。

所内

g.jp

申込書